dos v, quaterniones diversos veteris Tesîamenti obtuli Domino Salva-

tori. Dedi item denarios vin in Bononia ad materiamen altaris.

XCI.

«Anno Domini DCCCLXVIII., et anno regni Karoli regis xxvm.1,

vi. kalendas augusti, Guntberto Romam ire disponente, in Vua-

brante villa episcopali, in solario, in manus domni Humfridi
epi-

scopi, Vuigmari comitis, Meionis, Odberti, dederunt Berhardus et

Erkembaldus terciimanus, vice Asbaldi patris sui, in Humbaldin-

gahem et in Embrica, in pago Taruenensi, quicquid ibidem Goi-

bertus habuit et ut filio suo Guntberto condonarent, praecepit

manuterciis; et Heremarus, post illos, Folkramno et Asbaldo red-

didit ut, si Guntbertus reverteretur, sicut jussisset facerent; si

autem non reverteretur, sicut per missum suum mandaret manu-

tertii facerent in sua et patris elemosina, sicut coram Deo rationem

reddituri.

« Actum est anno
episcopatus Humfridi

episcopi xin. ipso etiam

pariter Romam ire disponente.

« Signum FARDULFI, advocati. Signum GRIMBALDI, senioris.
Signum BERTLANDI.

Signum BRUNSTENI. »

« In Dei nomine, ego Gundbertus peccator, presbiter, iturus ad

Romam, ad dominum meum sanctum Petrum, cui ab infantia tra-

ditus fui, ibidemque clericatus, rogans et contestans per Dominum

'
Rectius, ut videtur, xxix.
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ut haec perficiantur ita, propria manu scripsi, infirmus capite
valde

et oculis, et subscripsi.
»

XCII.

DE TERRA HUMBERTUSIN, IN PAGO BELVACENSI, SANCTO BERTINO DATA.

« Notum sit omnibus fidelibus, quod, temporibus Hugonis regis,

patris Rodberti regis,
et temporibus

abbatis Vualteri cœnobii sancti

Bertini, habuit sanctus Bertinus quandam terram in pago Belva-

censi, dictam Humbertutsin, super
fluviolum Tera super quam

praepositus
erat quidam

monachus Milo, nomine quidem, sancti Ber-

tini, archidiaconus ecclesiœ Taruanensis, qui, sœculari pompae
nimis

inserviens, et propter
hoc eidem Dei fidelitatem negligens, accepta

pecunia,
Rainardo de Baledin ipsam terram dedit, ea scilicet condi-

tione, ut omni anno, pro censu cc solidos Beivacensis monetae per-

solveret, quoad
viveret. Hoc autem debitum quoad vixit, per quen-

dam Johannem, ejusdem
terrse nostrae inhabitatorem, ix septembris,

in festivitate sancti Bertini, transmisit. »

Ccetera desant in Codice.
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SIMONIS CHARTULARIUM.

LIBER PRIMUS.

PROLOGUS SIMONIS ABBAT1S HUJUS ECCLESIE, PRIMI DE HOC NOMINE, NATIOIVE GANDENSIS,

INSEQUENT1S OPERJS.